

**Esclarecimento** 19/07/2022 18:48:55

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/PERGUNTAS: De acordo com as respostas, e sabendo que a futura contratada deverá elaborar o Lip, necessitamos de mais uma informação para a conclusão da composição do nosso preço. Favor enviar atribuições das seguintes funções especializadas: PERGUNTA Nº 1 1 - mecânica; 2 - transporte; 3 - odontologia; 4 - saúde bucal; 5 - engenharia; 6 - taquigrafia; 7 - segurança; 8 - médicos PERGUNTA Nº 2 Essas funções específicas, a locação deles fixa é na sede do TRE-BA

Fechar



Resposta 19/07/2022 18:48:55

MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO- RESPOSTAS: FUNÇÃO ATRIBUIÇÕES MÉDICO Execução de atividades/procedimentos relacionados com a assistência médica ambulatorial, preventiva e curativa. ODONTÓLOGO Execução de atividades/procedimentos relacionados com a assistência odontológica ambulatorial, preventiva e curativa. TÉCNICO DE ENFERMAGEM Execução de atividades relacionadas com os serviços de enfermagem: Recepção e acompanhamento do paciente em atendimento e no repouso realizando os procedimentos necessários (aplicação de injeção, elaboração de medicação prescrita pelo médico, curativo, aferição de sinais vitais, dentre outros), controle e armazenamento de medicamentos e materiais médicos, lavagem e esterilização de equipamentos e organização dos consultórios médicos, sala de repouso e sala de curativos. TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL Execução de atividades relacionadas com a saúde bucal e preparação do atendimento odontológico: Recepção e acompanhamento do paciente em atendimento, instrumentação no atendimento clínico, revelação de películas radiográficas, lavagem e esterilização de instrumental, higienização e organização do consultório odontológico. SERVIÇO SOCIAL Execução de serviços de cunho social – orientação de pessoas sobre direitos e deveres, atuação na promoção de saúde do servidor, prestação de atendimento em situações pertinentes a relacionamento interpessoal, adaptação funcional e a conflitos pessoais e familiares. PSICÓLOGO Execução de atividades/procedimentos relacionados com a assistência psicológica; prestação de atendimento em situações pertinentes a relacionamento interpessoal, adaptação funcional e a conflitos pessoais e familiares. ENGENHARIA Realização de trabalho técnico de vistoria, levantamento e avaliação referentes à obra e serviços de engenharia e de arquitetura; prestação de apoio às atividades técnicas relacionadas às áreas de engenharia e arquitetura das seções de manutenção predial; acompanhamento dos serviços e fiscalização da execução dos contratos de sua área de competência; inspeção nos prédios que compõem a Justiça Eleitoral na Capital e no Interior, com a finalidade de verificar a situação física e a demanda por manutenção; avaliação e controle da execução de serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, nas instalações dos imóveis da Justiça Eleitoral na Capital e no Interior, especialmente nos sistemas hidráulico, sanitário, elétrico, de telefonia, de lógica, de sonorização, de refrigeração e de combate a incêndio; Dentre outra correlatas. SEGURANÇA INSTITUCIONAL Proposição e execução de atividade relacionada à segurança guarda e vigilância de dependência física de imóvel de uso da Justiça Eleitoral, com vistas à preservação de bem público, manutenção da ordem e garantia de perfeita condição de funcionamento; controle do acesso e circulação de pessoas, materiais, equipamentos e veículos; auxílio em atividade de segurança e de vigilância externa quando exercida por instituição oficial competente; promoção de ação de prevenção e de combate a incêndio e a outros sinistros e assegurar o funcionamento dos equipamentos pertinentes; prestação de primeiros socorros às vítimas de sinistros e de outras situações de risco; acompanhar servidor e juiz eleitoral em diligência oficial quando autorizado pela Diretoria-Geral em requisição fundamentada; acompanhamento a autoridades eleitoral e servidor em diligência oficial; Dentre outras correlatas. TRANSPORTE Os motoristas que atuam neste Regional são de empresa terceirizada. MECÂNICA Empresa terceirizada TAQUIGRAFIA Em processo de extinção RESPOSTA 2: SIM, TODOS ESSES PROFISSIONAIS SÃO LOTADOS AQUI NA SEDE DESTES TRIBUNAL, EM SALVADOR.

Fechar